
187/2023/OF

Město Rožnov pod Radhoštěm
Zastoupené: starostou Ing. Janem Kučerou, MSc.

1.

2.

3.

4

5.

I

MDDr. Pú ika
Narozena
Bytem : Slovenská Republika
Bankovní spojení:
Kontakt: tel.:_
jako Vydlužitel

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

Smlouva o zápůjčce

s dohodou o směnečném vyplňovacím prohlášení
dle § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněnípozdějších předpisů,

Článek II.

Zápůjčka

Zapůjčitel je veřejnoprávní korporací, která v souladu s místními předpoklady pečuje o vytváření podmínek
pro rozvoj sociální péče a uspokojování potřeb svých občanů, včetně potřeby ochrany a rozvoje zdraví. Za
účelem zvýšení dostupnosti zdravotní péče v oblasti stomatologie se rozhodl Zapůjčitel vyhovět žádosti
Vydlužitele o poskytnutí zápůjčky na zařízení nové Ortodoncie (ortodontické ordinace) na území města
Rožnov pod Radhoštěm. Účelem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Zapůjčitele
na nákup zařízení potřebného k provozu nové Ortodoncie (ortodontické ordinace) Vydlužitele na území
města Rožnov pod Radhoštěm, ulice Bezručova č.p. 211 - budova Brillovka (dále jen „ordinace").

Touto smlouvou se zavazuje Zapůjčitel poskytnout v dohodnutém termínu Vydlužiteli peněžní prostředky
ve výši 1.500.000 Kč (jeden milion pět set tisíc korun českých) - dále jen „zápůjčka“ - za účelem nákupu
zařízení potřebného k provozu nové Ortodoncie (ortodontické ordinace) Vydlužitele a Vydlužitel se
zavazuje poskytnutou zápůjčku Zapůjčiteli řádně a včas vrátit a zaplatit Zapůjčiteli úroky dle dále
dohodnutých podmínek.

Za poskytnutí zápůjčky se Vydlužitel zavazuje zaplatit Zapůjčiteli sjednaný úrok ve výši 2 % p.a. (dvě
procenta ročně) za podmínky, že Vydlužitel bude ordinaci provozovat na území města Rožnov pod
Radhoštěm po celou dobu do úplného splacení půjčky.

Úroky jsou splatné vždy do 15. února následujícího roku na základě faktury vystavené Zapůjčitelem do 30.
ledna následujícího roku za předchozí období.

Zápůjčka se úročí ode dne poskytnutí do dne předcházejícího dni splacení zápůjčky. Zápůjčka se považuje
za poskytnutou dnem připsání zápůjčky na účet Vydlužitele.

Pro případ, že Vydlužitel ukončí provoz ordinace na území města Rožnov pod Radhoštěm před úplným
splacením zápůjčky, sjednávají strany úrok ve výši 8 % p.a. (osm procent ročně), který je Zapůjčitel
oprávněn vyúčtovat Vydlužiteli zpětně a Vydlužitel se zavazuje doplatit rozdíl mezi původní (2 % p.a.) a
novou (8 % p.a.) výší úroků.

Zapůjčitel převede zápůjčku ve výši 1.500.000 Kč (jeden milion pět set tisíc korun českých) jednorázově
na bankovní účet Vydlužitele uvedený v článku I. této smlouvy po účinnosti této smlouvy nejpozději do
30.10.2023

Vydlužitel se zavazuje zápůjčku vrátit Zapůjčiteli nejpozději do 5 let od termínu první splátky
bezhotovostním převodem na bankovní účet Zapůjčitele č. 249737390/0300, variabilní symbol
9404000013, a to v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 25.000 Kč (dvacetpěttisíc korun českých).
Termín první splátky se sjednává na 20.1.2024 a termín následujících splátek se sjednává na každý 20.
den kalendářního měsíce.

Vydlužitel je oprávněn kdykoliv zápůjčku splatit celou předčasně anebo uhradit mimořádnou splátku na
bankovní účet Zapůjčitele dle dispozic uvedených výše. Mimořádná splátka nemá vliv na povinnost hradit

se sídlem na adrese Městského úřadu Rožnov pod Radhoštěm:
Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

IČO: 00304271, DIČ: CZ00304271
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 249738406/0300
jako Zapůjčitel



187/2023/OF

8.

9.

2

řádné splátky dle sjednaného kalendáře.

6. V případě, že bude Vydlužitel v prodlení s placením 2 (dvou) splátek současně, stává se celý dluh splatný 
najednou a vydlužitel ztrácí výhodu splátek ve smyslu § 1931 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

7. Zapůjčitel si vyhrazuje právo vyzvat Vydlužitele k předložení dokladů o koupi vybavení ordinace (smlouvy, 
objednávky, faktury) včetně práva zakoupené vybavení a věcnou správnost předložených dokladů 
zkontrolovat a Vydlužitel se zavazuje tuto kontrolu Zapůjčiteli bez zbytečného odkladu umožnit a 
poskytnout při kontrole potřebnou součinnost.

Vydlužitel vyvine maximální úsilí směřující k uzavření smlouvy o poskytování a úhradě zdravotní péče se 
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR a dalšími pojišťovnami, které o uzavření smlouvy projeví zájem, a 
to současně se zahájením provozu ordinace.

V případě použití zápůjčky k jinému účelu, než je uveden v odstavci 1 tohoto článku, je Vydlužitel povinen 
neprodleně celou poskytnutou zápůjčku, včetně úroků, vrátit Zapůjčiteli, a to nejpozději do 30 dnů od 
doručení výzvy Zapůjčitele k vrácení zápůjčky.

Článek IV.
Prohlášení Vydlužitele

Vydlužitel podpisem této smlouvy prohlašuje je schopen poskytnutou zápůjčku za sjednaných podmínek vrátit 
zejména že:

a) nemá žádné dluhy vůči orgánům veřejné správy České republiky ani Slovenské republiky po lhůtě 
splatn 'sii (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejném 
zdravotním pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečeni a na příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, nedoplatky na odvodech za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané dluhy) 
P(isečkání s úhradou dluhu nebo dohoda o úhradě dluhu a její řádné plnění se považují za vypořádané 
dluhy.

b) nebyl mu soudem nebo správním orgánem České republiky ani Slovenské republiky uložen zákaz 
činnosti, tykající se provozováni praxe v oblasti ortodoncie, ani mu takový zákaz nehrozí,

c) vůči němu ani jeho majetku není navrhováno ani vedeno insolvenční řízen! konkurz či řízení o výkonu 
soudního nebo správního rozhodnutí ani navrhována nebo prováděna exekuce.

pí ípadě, že by se kterékoli z výše uvedených prohlášení Vydlužitele usázalo v budoucnu nepravdivým, je 
Zapůjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat okamžité vrácení zápůjčky.

Článek III.

Dohoda o směnečném vyplňovacím prohlášení
1. Smluvní strany se dohodly, že řádné splacení pohledávek vyplývajících z této smlouvy nebo se smlouvou 

souvisejic'ch je zajištěno směnko^ (blankosměnkou) vlastní. Vydlužitel podpisem této smlouvy potvrzuje, 
že v den podpisu smlouvy vystavil a odevzcal Zapůjčiteli jednu vlastni blankosměnku na řad Zapůjčitele - 
bez uvedení údaje splatnosti a směnečné sumy, s doložkou „bez protestu“ (dále jen "Blankosměnka"). 
Podpisem této smlouvy Zapůjčitel potvrzuje převzetí řádně vystaveně Blankosměnky.

2. Vydlužitel udeluje Zapůjčiteli oprávnění vyplnit na Blankosměnce částku nepřesahující celkovou dlužnou 
částku (včetně ke dni vyplnění směnky přirostlého příslušenství) splatnou Zapůjčiteli na základě této 
smlouvy, datum splatnosti a domáhat se uspokojení z Blankosměnky v případě, že:
a) marně uplyne termín konečné splatnosti poskytnuté zápůjčky dle odst. 5 čl. II. této smlouvy
b) ve smyslu odst. 6 čl. II. této smlouvy dojde k porušení solátkového kalendáře a zesplatnění celého 

dluhu
c) tato smlouva bude předčasně ukončena (dohodou, odstoupením atd.) a nebudou vyrovnány veškeré 

pohledávky Zapůjčitele z tětc smlouvy vůči Vydlužiteli,
3. Vydlužitel tímto uděluje Zapůjčiteli jako majiteli Blankosměnky právo vyplnit na vystavené Blankosměnce 

údaj splatnosti a směnečnou sumu takte
a) do údaje splatnosti libovolné datum po dni, ve kterém nastane skutečnost uvedená v odst. 2 tohoto 

článku smlouvy,
b) jako směnečnou sumu libovolnou částku zahrnující, ale nepřekračující veškeré dluhy Vydlužitele vůči 

Zapůjčiteli plynoucí z této smlouvy (zejména dosud neuhrazené splátky Zápůjčky včetně příslušenství), 
které budou splatné ke dni splatnosti směnky.

4. Vyplněnou, a tedy plnohodnotnou směnku je Zapůjčitel oprávněn použít k uspokojeni jakékoliv pohledávky 
vznh :e závazkového vztahu na základě této smlouvy, případně vzniklé v přímé souvislosti s ním 
Zapůjčitel vyzve po doplnění směnky Vydlužitele, aby k datu splatnosti směnku zaplatil.

5. Zapůjčitel neprodleně po splacení veškerých dluhů Vydlužitele vzniklých na základě této smlouvy vrátí 
Blankosměnku Vydlužiteli, a to osobním předáním v sídle Zapůjčitele.



187/2023/OF

1.

2.

3.

4.

7.

8.

9.

10.

3

5.
6.

V případě odstoupení Zapůjčitele od smlouvy se okamžikem doručení písemného projevu o odstoupení 
Vydlužiteli stávají okamžitě splatnými všechny dosud nesplatné splátky zápůjčky - dochází k zesplatnění 
celého dluhu.

11. Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze smluvních stran 
měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. Jakékoli písemné potvrzení ústního jednání nemá účinky 
potvrzení smlouvy (jejich změn) uzavřené jinou než písemnou formou.

12. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Vydlužitel obdrží jedno a 
Zapůjčitel obdrží dvě vyhotovení

13. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný 
po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádné ze smluvních stran jakýkoli závazek.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti nabývá zveřejněním v 
Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Dodatek se 
neuzavírá v případě změny názvu, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních 
stran. V takovém případě postačí písemné oznámení q změně.
Vydlužitel se zavazuje neprodleně informovat Zapůjčitele o změně všech skutečností, které mohou mít vliv 
na plnění práv a povinností z této smlouvy.
V případě, že dojde ke změně jakýchkoliv skutečností týkajících se smluvních stran, je smluvní strana, u 
níž taková změna nastala, povinna ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy k takové změně došlo, písemně o této 
změně informovat druhou smluvní stranu, jinak odpovídá za škodu, která druhé smluvní straně v důsledku 
porušení této povinnosti vznikla.
Vydlužitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
Vydlužitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou fyzickou nebo právnickou 
osobu, ani tuto smlouvu postoupit bez předchozího písemného souhlasu Zapůjčitele.
Tato smlouva i práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí českými právními předpisy; pokud se 
některé z ujednání obsažených v této smlouvě neshoduje se zákonnými ustanoveními, jde o projev vůle 
smluvních stran se od zákonných ustanovení odchýlit a nahradit ustanovení ujednáními obsaženými v této 
smlouvě.
Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv důvodů 
neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 
smlouvy.
Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne povinnost upravit 
smluvně záležitosti touto smlouvou dosud neupravené, zavazují se smluvní strany přijmout bez zbytečného 
odkladu dodatek k této smlouvě, kterým chybějící záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při zachování 
požadavků stanovených právním předpisem odpovídal účelu této smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku vylučují přijetí nabídky, 
které vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 
dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Článek V.

Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo písemným odstoupením ze strany zapůjčitele.

2. Zapůjčitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Vydlužitel:
a) uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, nebo které 

mohou mít podstatný vliv na dosažení účelu této smlouvy,
b) nezahájil provoz ordinace na území města Rožnov pod Radhoštěm ani do 31.12.2023,
c) jestliže bylo proti Vydlužiteli zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo vyhlášen konkurz podle zákona č. 7/2005 
Z.z., o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnění niektorých zákonov

d) jestliže je Vydlužitel v úpadku.



187/2023/OF

4

Vydlužitel:
MDDr. Půčková Monika

*\

e
KD

HO

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, že
byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s touto smlouvou připojují své
podpisy.

15. "rato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem. Poskytnutí zápůjčky a tato
smlouva byly projednány a schváleny Zastupitelstvem města Rožnov pod Radhoštěm na 8 zasedání dne
19.9.2023 usnesením č. 11/8/ZM/19/09/2023.

J4g. Jan Kučera Mac.
^/starosta/ *72

V Rožnově pod Radhoštěm dne J
V Rožnově poď^adhoštěm dne


